
Tyto judikáty byly relevantní pro rok 2005/2006. Prof. Malenovský 

dodal několik nových, které nejsou na tomto seznamu!!! 

 

 

ESLP a nově demokratické státy 

 

* čl. 1 (jurisdikce) 

 Banković a další proti 17 členům NATO (rozh. o přijatelnosti, 12. 12. 2001) 

Ilascu a další proti Moldově a Rusku (rozsudek velkého senátu z 8. 7. 2004) 

 

* čl. 2 (právo na život) 

 Velikova proti Bulharsku (rozsudek z 18. 5. 2000) 

 Kašijev, Akajeva proti Ruské federaci (rozh. o přijatelnosti, 19. 12. 2002) 

 

* čl. 3 (zákaz mučení, nelidského či ponižujícího zacházení) 

 Kalašnikov proti Rusku (rozsudek z 15. 7. 2002) 

 Kuzněcov proti Ukrajině (rozh. o přijatelnosti, 29. 4. 2003) 

 

* čl. 5 (zbavení svobody) 

Lukanov proti Bulharsku (rozsudek z 20. 2. 1997) 

 

* čl. 6 (právo na spravedlivé řízení) 

 Kadubec proti Slovensku, Lauko proti Slovensku (rozsudky z 2. 9. 1998) 

 

* čl. 7 (zákaz retroaktivity trestního zákona) 

 Streletz, Kessler a Krenz proti Německu (rozsudek z 22. 3. 2002)  

 

* čl. 8 (právo na soukromý život)  

 Sidabras a Džiautas proti Litvě (rozsudek senátu z 27. 7. 2004) 

 

* čl. 10 (svoboda projevu) 

 Feldek proti Slovensku 

 

* č. 13 (právo na účinný národní prostředek nápravy) 

 Kudla proti Polsku (rozsudek 26. 10. 2000) 

 

* čl. 41 (spravedlivé zadostiučinění) 

 Dubjaková proti Slovensku (rozhodnutí o přijatelnosti z 10. 10. 2004) 

 

 

* čl. 1 Protokolu č. 1 (právo na užívání majetku) 

 Brumarescu proti Rumunsku (rozsudek velkého senátu z 28.10.1999) 

 Prodan proti Moldově (rozh. o přijatelnosti z 7.1.2003) 

 Honeckerová, Axenová, Teubnerová a Jossifovová proti Německu  

(rozh. o přijatelnosti z 15. 11. 2001) 

Broniowski proti Polsku (rozsudek z 22. 6 2004) 



von Maltzan a další proti Německu (rozhodnutí o přijatelnosti z 2. 3. 2005) 

 

* čl. 3 Protokolu č. 1 (právo na svobodné volby) 

Podkolzina proti Lotyšsku (rozsudek z 9. 4. 2002) 


